
 
1. Organizatat e shoqërisë civile 

Nr. Organizata Civile Target  grupi Shërbimet nga organizatat 

1. Qendra ditore për 
të moshuarit 

Mosha e tretë;  
Familje në nevojë 

Mbështetje psiko‐emocionale; aktivitete rekreative dhe 
socializuese. 

2. Qendra Komunitare 
“Jozue” 

Fëmijët 3-6 vjeç Kopsht për fëmijët e familjeve në nevojë, programe 
përgatitore për fillimin e klasës së parë, për fëmijët 3‐6 
vjeç; aktivitete argëtuese dhe zhvilluese për fëmijët gjatë 
vitit shkollor. 

3. Mary Ward Loreto Gratë dhe Vajzat Trajnime profesionale per fuqizimin e grave dhe 
vajzave (me qëllim krijimin e mundësive për punësim, 
me fokus të veçantë tek gratë dhe vajzat në nevojë); 
asistencë dhe mbështetje për rehabilitimin e viktimave 
të trafikimit; mbështetje për rastet e grave të dhunuara. 

4. Caritas Të rinjtë, P.A.K, grupe të 
ndryshme vulnerabël 

Trajnime të ndryshme për aftësimin e të rinjve, kurse 
profesionale 

5. Observatori i të 
Drejtave të 
Fëmijëve 

Fëmijët 1-18 vjeç Observatori monitoron situatën e të drejtave të fëmijëve 
nga niveli lokal në atë qendror. 

6. World Vision Fëmijët 1-18 vjeç Projekti i Edukimit, Mbrojtjes së Fëmijëve dhe 
Sponsorship‐it, në 5 njësi administrative (Kallmet, 
Kolsh, Zejmen, Balldre dhe Shën Koll) i cili mbështet 
IAP për të zbatuar modelin e shkollave si qendër 
komunitare, për të zhvilluar plane veprimi dhe për të 
mobilizuar komunitetin për përmirësimin e standarteve 
të SHQK, rritja e kapacitetit të fëmijëve dhe të rriturve 
për sistemin e referimit dhe raportimit të rasteve të 
mbrojtjes, aktivitete  të ndryshme zhvilluese. 

7. Terre Des Homme Fëmijët 1-18 vjeç dhe 
familjet 

Përmirësimi kushteve të jetesës për fëmijët migrantë në 
Shqipëri, integrimi i tyre në shoqëri. 

8. Laura Vikunja Tale Të rinjtë dhe Komuniteti Aktivitete psiko‐sociale , qendër ditore për fëmijët 
parashkollorë, kurse promocionale për vajzat dhe nënat 
e reja. 

9. Rosalba Fëmijët 14-18 vjeç  Qendër rezidenciale për vajzat e grupmoshës 14‐ 18 
vjeç, në rrezik trafikimi apo të cilat vijnë nga situata të 
dhunës në familje, shërbime përkujdesi, aktivitete të 
ndryshme psiko‐sociale. 

10. E Lumja Marie 
Tuci 

Gratë dhe Fëmijët në 
nevojë 

Strehim i sigurt për gratë dhe fëmijët në nevojë, kurse 
gjuhësh dhe kompjuteri, shërbime  psikologjike. 

11. Malteser Romë / Egjyptianë Qendër ditore për parashkollorët, mbështetje shkollore 
për fëmijët që kanë nevojë për asistencë në mësime dhe 
detyra, konsulencë psikologjike dhe juridike për 
komunitetin. 
Qendër sportive për komunitetin. 

12. Casa Ola Gratë dhe Fëmijët Fuqizimi i vajzave dhe grave 

13. Poëer of Education Të Rinjtë Fuqizimi i të rinjve, integrimi në tregun e punës. 



14. Hana Centre Të Rinjtë Programe për zhvillimin intelektual personal, akademik 
dhe profesional të të rinjve. 

15. Përfshirja Sociale 
për Zhvillim 

Zhvillimi Social dhe 
Ekonomik 

Aktivitete edukuese-informuese, advokim, këshillim, 
shërbime psiko-sociale. 

16. Kongresi Rinor 
Kombëtar, 
koordinatore për 
Lezhën 

Të Rinjtë Kongresi Rinor Kombëtar synon të jetë platforma rinore 
që përfaqëson zërin e të rinjve shqiptarë mbi 
problematikat rinore dhe zgjidhjet potenciale, duke 
ndërmarrë veprime të përbashkëta dhe konkrete që 
ndikojnë në proceset politikë-bërëse dhe vendim-marrëse 
kudo në vend. 

17. Ambasadorët e 
Paqes 

Të Rinjtë   Aktivitete edukuese jo formale, aktivitete pas shkollore, 
shkëmbime rinore me programe si Erazmus+, aktivitete 
sensibilizuese dhe ndërkulturore, takime me fëmijët e 
ngujuar dhe advokim me organet përkatëse për t’iu 
mundësuar atyre daljen e lirë dhe shkollimin, takime 
sensibilizuese nëpër shkolla fenomeneve  shqetësuese. 

18. Gruaja Vizioni i 
Ndryshimit 

Qendra e Artizanatit Fuqizimi i vajzave dhe grave. 

19. Leave no one 
behind 

Romë dhe Egjyptianë Qasje të barabartë në shërbimet publike  dhe të kenë 
një zë në vendimmarrjen  publike. 

 


